
Протягом якого терміну з дня набрання чинності Законом 

України «Про внесення змін до Податкового кодексу України 

щодо оподаткування акцизним податком легкових 

транспортних засобів» застосовуються ставки акцизного 

податку для транспортних засобів, що використовувалися, з 

використанням коефіцієнта 0,5? 
ЗІР, категорія 215.03 

25.11.2018 набрав чинності Закон України від 08 листопада 2018 року № 2611-VIII 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо оподаткування акцизним 

податком легкових транспортних засобів» (далі – Закон № 2611), яким, зокрема внесено 

зміни до п.п. 215.3.5 прим. 1 п. 215.3 ст. 215 Податкового кодексу України від 02 грудня 

2010 року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ), відповідно до яких 

нарахування акцизного податку на автомобілі легкові та інші моторні транспортні засоби, 

призначені головним чином для перевезення людей, що відповідають товарній позиції 

8703 згідно з УКТ ЗЕД (крім моторних транспортних засобів, зазначених у товарній 

позиції 8702 згідно з УКТ ЗЕД), здійснюється за єдиною формулою, яка складається з 

базової ставки, помноженої на коефіцієнт об’єму двигуна та коефіцієнт транспортного 

засобу. 

Також відповідно до Закону № 2611 підрозд. 5 «Особливості справляння акцизного 

податку та екологічного податку» розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ доповнено               

п. 20, відповідно до якого тимчасово, протягом 90 календарних днів з дня набрання 

чинності Законом № 2611, ставки акцизного податку для транспортних засобів, 

зазначених у п.п. 215.3.5 прим. 1 п. 215.3 ст. 215 ПКУ (крім транспортних засобів, 

зазначених у товарних підкатегоріях 8703 10 18 00, 8703 90 10 10, 8703 90 10 90, 8703 90 

90 00 згідно з УКТ ЗЕД), визначаються із застосуванням коефіцієнта 0,5. 

Зазначений коефіцієнт застосовується для легкових транспортних засобів, що 

використовувалися, які ввозяться на митну територію України фізичною особою для 

власного використання в кількості один легковий транспортний засіб на таку особу. 


